\ I

~(!)~ CÂMARA DOS DEPUTADOS
1 i' LIDERANÇA DO PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE

PSOL ASSESSORIA TÉCNICA

j!l/Aaf/11~ &Jjr;t5/tJ't/ç
(l)/1/FOJ<NE r:4ZA /lA . ..,

Pr<&t aNuA.

REQUERIMENTO DE ADIAMENTO DA VOTAÇÃO

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos dos artigos 40 e 41 do Regimento Comum do

Congresso Nacional, o adiamento da votação, por 48 horas, do (a) PLN no 4 de

2018.

• Para falar a favo{ .-~

Sala das Sessões, 25 de abril de 2018.

Deputado AN V ALENTE

Líder do PSOL

2- ~
1- ~~~~

3- .

4-

5-

6-

Esta Presidência esclare~e que o requerimento

para adiamento de votação está prejudicado, uma vez que
\ '--

o parágrafo único do art. 41 do Regimento Comum dispõe
'--

que o req-uerimento sobre proposição constante da Ordem

do Dia deverá ser apresentado logo após ser anunciada a

matéria a que se referir.

No caso, o requerimento foi apresentado de

forma intempestiva mostrando-se evidente descompasso

com a disposição regimental, resta, portanto, inadmitido.

ArJ lf rJ U~"AoA

p fl-JD TD UJ{Á) 45

Lido na sessão de 30/08/2017- Presidente Eunício Oliveira- DCN 31/08/2017

,g~ 3)

·----